
 

TOIMINTAKERTOMUS 2023 

Suomen Tsekinpaimenkoirat ry 

 

Kennelliitto on joulukuussa 2023 Koiramessujen yhteydessä palkinnut tsekinpaimenkoira Alman 

Sankarikoirana. Alma oli kiinnittänyt autosta käsin huomion pimeässä kaatuneeseen, 

tajuttomaan henkilöön. Päässä oli ollut vuotava haava. Alman valppauden vuoksi kaatunut 

henkilö sai apua ja pelastui! 
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Suomen Tsekinpaimenkoirat ry – toimintakertomus 2023 

1. Johdanto 
Vuosi 2023 oli Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n neljästoista toimintavuosi. 

Yhdistyksen tarkoituksena on herättää, ylläpitää, edistää ja tukea tsekinpaimenkoiraharrastusta, herättää 

jäsenistössä innostunutta harrastushenkeä ja pitkäjänteistä harrastusta rodun parissa sekä edistää 

tsekinpaimenkoiran käyttöä rodulle tyypillisissä tehtävissä. Suomen Tsekinpaimenkoirat rotua 

harrastavana yhdistyksenä pyrkii johtamaan terveiden ja rodunomaisten koirien jalostamista sekä 

edistämään rodun oikeaa hoitamista, kasvattamista ja kouluttamista. Yhdistyksen tarkoituksena on toimia 

tsekinpaimenkoiraharrastajien yhdyssiteenä sekä ajaa ja valvoa rodun harrastajien yhteisiä etuja. 

Yhdistyksessä toimi vuoden aikana kolme toimikuntaa ja kolme työryhmää: jalostustoimikunta, 

näyttelytoimikunta, pk-toimikunta, tokotyöryhmä, lehtityöryhmä ja database-työryhmä. 

Vuosi 2023 on kulunut jalostuksen tavoiteohjelman saattamisessa Kennelliiton esitarkastukseen. Kesällä 

SPKL:n ylimääräisessä kevätkokouksessa kuulimme rotujärjestömme Suomen Palveluskoiraliiton hakevan 

Suomen Kennelliitolta lajiliiton asemaa. SPKL:n ilmoitus: ”Suomen Palveluskoiraliitto ry:n ylimääräisessä 

kokouksessa 28.6.2023 oli käsiteltävänä Suomen Palveluskoiraliitto ry:n hallituksen esitys Kennelliiton 

lajiliitoksi hakemisesta. Kokous päätti, että Palveluskoiraliiton hallitus tekee Palveluskoiraliiton 

syyskokoukseen uuden esityksen, johon valmistellaan yhteistyössä rotuyhdistysten kanssa aikataulu 

lajiliitoksi siirtymiselle. Lisäksi selvitetään mihin rotujärjestöön rotuyhdistykset voivat siirtyä. 

Valmistelutyön käynnistyminen yhteistyössä rotuyhdistysten kanssa Suomen Palveluskoiraliitto ry järjesti 

10.10.2023 palaverin rotuyhdistysten edustajien kanssa, joiden rotujärjestönä Palveluskoiraliitto toimii.” 

Pääpiirteissään vaihtoehtoina on hakea omaa rotuyhdistysstatusta, liittyä jo johonkin olemassa olevaan 

yhdistykseen (kuten esim. Suomen seurakoirat), haetaan muiden kodittomaksi jäävien kanssa yhteistä 

yhdistystä (jolle SKL:stä poikkeuslupa) tai perustetaan ihan kokonaan uusi yhdistys (siirtymäaika 

rotujärjestöksi viisi vuotta). Mikään näistä vaihtoehdoista ei ole mutkaton eikä itsestään selvä. 

Edellytyksemme eivät varsinaisesti täyty oman rotujärjestön perustamiseen, mutta "puuttuviin 

kohtiimme" (jäsenmäärä, rekisteröidyt koirat 5 vuoden ajalla) on mahdollista saada poikkeuslupa 

ansioituneella toiminnalla. 

Palveluskoiraliitto ja Kennelliitto pitivät yhteispalaverin 1.12.2023. Tässä palaverissa aikataulu 

lajiliitto/rotujärjestöprosessissa tarkentui: Palveluskoiraliitto käsittelee lajiliittohakemuksen sekä 

rotuyhdistysten rotujärjestöhakemukset viimeistään kevätkokouksessaan 2025, esitykset toimitetaan 

Kennelliittoon kesäkuuhun mennessä ja ne tulevat käsiteltäväksi Kennelliiton syysvaltuustoon 2025. 

Palveluskoiraliitto järjestää rotuyhdistyksien ja Kennelliiton välisen yhteiskokouksen tammi-helmikuussa 

2024, jolloin ym. aikataulu mahdollisesti saattaa tarkentua tai vahvistua. Kennelliitosta tuohon 

tapaamiseen on osallistumassa toiminnanjohtaja Markku Mähönen. Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n 

hallitus tulee tästä asiasta saatujen tietojen perusteella esittämään 2024 vuosikokoukselle 

rotujärjestöstatuksen hakemista. 
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2. Järjestötoiminta 
Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n tarkoituksena on herättää ja ylläpitää kiinnostusta rodun 

harrastamiseen sekä edistää sitä. Tarkoitustaan yhdistys toteuttaa: 

• järjestämällä rotuunsa liittyviä koulutus-, valistus- ja neuvontatilaisuuksia 

• harjoittamalla tiedotus- ja rotuun liittyvää julkaisutoimintaa 

• järjestämällä kokeita, kilpailuja ja luonnetestejä 

• pitämällä yhteyttä muihin kenneltoimintaa harjoittaviin yhdistyksiin. 

2.1. Hallinto 
Yhdistyksen kokous 

Yhdistyksen varsinainen vuosikokous pidettiin Lempäälän Ideaparkissa lauantaina, 11.2.2023. 

Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Pia Latva ja sihteerinä Timo Laaksonen. Kokouksessa käsiteltiin 

sääntömääräiset vuosikokousasiat sekä kokouskutsussa mainitut asiat. 

Vuosikokouksessa valittiin yhdistyksen puheenjohtaja kaudelle 2023 sekä hallituksen varsinaiset jäsenet 

erovuoroisten tilalle. Henna Haanpää ja Taina Kankaanpää eivät olleet käytettävissä seuraavalle 

kaksivuotiskaudelle. Erovuoroiset Riikka Honkanen, Milla Rastas ja Sanna Siimes jatkoivat. Lisäksi kokous 

valitsi kaksivuotiskaudelle Anna Angervon ja Mira Pääkkösen sekä yksivuotiskaudelle Emilia Bodbackan. 

Henkilövalinnoista ei ollut tarpeen järjestää vaalia. 

Toiminnantarkastajiksi valittiin Marika Ronkainen ja Petri Mäkelä. Varatoiminnantarkastajiksi valittiin 

Mirja ja Jukka Konnu. 

Edellisen jalostuksen tavoiteohjelman päättyessä 2024 vuoden loppuun, käynnistettiin vuoden 2023 

aikana jalostuksen tavoiteohjelman päivittäminen Kennelliiton esitarkastusta varten. Tämän vuoksi 

varsinaisen yleiskokouksen lisäksi järjestettiin vuoden aikana kaksi ylimääräistä yleiskokousta, 

ensimmäinen toukokuussa 30.5. ja toinen syyskuussa 27.9. 

Toukokuun ylimääräisessä kokouksessa käsiteltiin rodun pevisa-vaatimukset sekä vuoden 2024 

jäsenmaksut. Kokous hyväksyi sekä esitetyt pevisa-ehdot että hallituksen esityksen jäsenmaksujen 

korottamisesta vuoden 2024 alusta. Jäsenmaksut vahvistettu henkilöjäsenen osalta 20€ (15€) ja 

perhejäsenen osalta 8€(5€). Kasvattajan kerralla liittämiä pentueen pentujen omistajia koskeva maksu 

pysyi ennallaan kasvattajan liittäessä kaikki pentueen pentujen omistajat kerralla: 

10€/pennunomistaja/ensimmäinen vuosi. Kokous täsmensi hallituksen esitystä maksuajankohdasta, 

jäsenmaksu tulee olla maksettu 31.1.2024 mennessä. 

Syyskuun ylimääräisessä kokouksessa jäsenistö kävi jalostustoimikunnan johdolla läpi jalostuksen 

tavoiteohjelman ja hyväksyi sen vuosille 2025–2029 lähetettäväksi Kennelliittoon esitarkastukseen. 
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Suomen Tsekinpaimenkoirat ry – toimintakertomus 2023 

Hallitus 

Vuonna 2023 hallitus piti yhteensä 10 kokousta. Kaksi kokousta vanhan hallituksen kesken ja kahdeksan 

uuden hallituksen toimesta. Kokoukset pidettiin osin sähköisinä kokouksina hallituksen fb-ryhmässä (2 

kokousta) ja osin Teams-kokouksina (8 kokousta). Tämän lisäksi hyödynnettiin kotisivuilla olevaa 

hallituksen työtilaa dokumenttien säilytyksessä sekä hallituksen keskustelualustaa, jotta asioita saatiin 

valmisteltua ennen varsinaisia kokouksia. 

Hallituksen kokoukset: 

Vuoden 2022 hallitus kokoontui ennen vuosikokousta kahdesti: 

9.1.2023  Hallituksen kokous – Teams 

30.1.2023  Hallituksen kokous – Teams 

Vuosikokouksessa 2023 valittu hallitus kokoontui seuraavasti: 

20.2.2023  Hallituksen kokous – Teams 

20.3.2023  Hallituksen kokous – Teams 

13.4.2023  Hallituksen kokous – Teams 

15.5.2023  Hallituksen kokous – Teams 

13.6.2023  Hallituksen kokous – Teams 

13.8.-10.9.2023 Hallituksen kokous – Facebook-ryhmä 

14.11.2023  Hallituksen kokous – Teams 

27.12.-29.12.2023 Hallituksen kokous – Facebook-ryhmä 

 

Puheenjohtaja  Sari-Elina Laaksonen 

Varapuheenjohtaja Pia Latva 

Jäsen  Milla Rastas 

Jäsen  Anna Angervo 

Jäsen  Sanna Siimes 

Jäsen  Minna Koivisto 

Jäsen  Mira Pääkkönen 

Jäsen  Emilia Bodbacka 

Sihteeri  Riikka Honkanen 

 

Rahastonhoitaja Paula Niinistö (hallituksen ulkopuolelta) 

Jäsensihteeri  Jenna Keskinen (hallituksen ulkopuolelta) 
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Suomen Tsekinpaimenkoirat ry – toimintakertomus 2023 

Vuoden 2023 osallistumisaktiivisuus henkilö/osallistumiskerrat: 

Sari-Elina Laaksonen 10 

Milla Rastas  10 

Riikka Honkanen 9 

Minna Koivisto 9 

Sanna Siimes  9 

Pia Latva  8 

Anna Angervo  8 (kokouksesta 3/23 alkaen) 

Emilia Bodbacka 7 (kokouksesta 3/23 alkaen) 

Mira Pääkkönen 6 (kokouksesta 3/23 alkaen) 

Henna Haanpää 1 (ennen vuoden 2023 vuosikokousta) 

Taina Kankaanpää 1 (ennen vuoden 2023 vuosikokousta) 

 

Muut toimihenkilöt ja vastuutoimet 

Hallituksen järjestäytymiskokouksessa 20.2.2022 päätettiin yhdistyksen varapuheenjohtajana jatkavan 

Pia Latvan ja sihteerinä Riikka Honkasen. Rahastonhoitajan toimessa jatkoi Paula Niinistö ja 

jäsensihteerinä toimi Jenna Keskinen. Jäsenten fb-ryhmän ylläpitäjinä toimivat Mirja Konnu, Minna 

Koivisto, Riikka Honkanen, Jenna Keskinen ja Sari-Elina Laaksonen. Avointa ryhmää facebookissa ylläpiti 

edellä mainittujen lisäksi Nina Kallio. Yhdistyksen Info-sivua facebookissa päivitti Sari-Elina Laaksonen. 

Kotisivujen päivityksestä vastasivat kukin toimialue itsenäisesti Jaana Pinsonin tuella, avulla ja ohjauksella. 

Ulkomaan yhteyshenkilönä toimi Sari-Elina Laaksonen. Pia Latvan vastuulla ovat olleet 

varapuheenjohtajana toimimisen lisäksi myyntituotteet ja sponsorisopimukset. 

Yhdistyksen omaa database-ohjelmaa vetivät alkuvuoden Milla Rastas ja Mirja Konnu, loppusyksystä 

database siirtyi Hanna Stammeierin vetovastuulle. Hallituksen jäsenistä Mira Pääkkönen toimi 

näyttelytoimikunnan puheenjohtajana vuosikokouksesta 2023 alkaen, Riikka Honkanen Pk-toimikunnan 

jäsenenä sekä jalostustoimikunnan yhteyshenkilönä hallituksen ja jalostustoimikunnan välillä. 

Pentuvälityksestä vastasi Sanna Siimes. Emilia Bodbackan vastuulla oli somekanavat, lähinnä instragram 

sekä Vuoden Koira -kisan prosessin hoitaminen. Yyhdyshenkilönä rally-tokon puolelta hallitukseen päin 

on toiminut Anna Angervo ja tokon puolelta Sari-Elina Laaksonen. Tapahtumavastaavat olivat Minna 

Koivisto ja Mira Pääkkönen. Koiramessujen rotutorille oli itsenäinen, koottu työryhmä, johon osallistui 

puheenjohtaja mukaan lukien 19 henkilöä. Rotutorilla pidettiin messuosastotoiminnan lisäksi 

tsekinpaimenkoirien rotuesittely. Loppuvuonna aktivoitui myös juhlavuoden (vuosi 2024) toimikunta, joka 

aloitti työnsä kokoonpanolla Sari-Elina Laaksonen, Riikka Honkanen ja Anna Angervo.  

2.2. Jäsenyys muissa yhdistyksissä 
Vuonna 2023 Suomen Tsekinpaimenkoirat ry oli Suomen Kennelliiton, Suomen Palveuskoiraliiton ja Suur-

Savon Kennelpiirin jäsen. 
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Suomen Tsekinpaimenkoirat ry – toimintakertomus 2023 

2.3. Toimihenkilöt muissa organisaatioissa 
Suomen Palveluskoiraliiton jalostustoimikunnassa yhdistyksen 

edustajana toimi Lea Saarikivi. SPKL:n jalostustoimikunta oli 

kokoontunut vuoden 2023 aikana 4 kertaa ja Lea oli edustanut 

yhdistystä kaikissa kokouksissa. Lea Saarikivi on edustanut yhdistystä 

palveluskoiratapahtuman näyttelytoimikunnassa. Suomen Kennelliiton 

pentulistavastaavana toimi Sanna Siimes. SPKL:n Virkku-käyttäjät olivat 

Paula Niinistö, Sari-Elina Laaksonen, Riikka Honkanen ja Pia Latva. 

PEKO-vastaava oli Pia Latva. Suur-Savon Kennelpiiriin päin yhdistyksen 

edustajana ja vuosikokousosallistujana oli Mirja Konnu. Suur-Savon 

Kennelpiirin parhaana palveluskoirana palkittiin tsekinpaimenkoira 

Brixa To Harjusalama Repinskeho Dolu ”Riha” (Mirja Konnu). 

Yhdistystä rotujärjestöksi hakemiseen liittyvissä neuvotteluissa ovat 

edustaneet Sari-Elina Laaksonen, Pia Latva ja Riikka Honkanen. 

Tapaamisia Teams-välitteisesti on järjestetty syksyn 2023 aikana kaksi. 

Keskustelua on käyty tämän lisäksi SPKL:n syyskokouksessa sekä 

suoraan Palveluskoiraliiton kanssa. Neuvottelut jatkuvat vuonna 2023. 

Suur-Savon Kennelpiirin vuoden 2022 

paras palveluskoira ”Riha”  

Vuoden aikana jatkettiin hyvin alkanutta yhteistyötä muiden pohjoismaiden (Tanska, Ruotsi, Norja) 

tsekinpaimenkoirayhdistysten kanssa. Kokoukset pidetään kvartaaleittain, kunkin maan vuorollaan 

toimiessa puheenjohtajana. Ns. Nordic-ryhmässä ovat toimineet Sari-Elina Laaksonen, Milla Rastas ja 

Lea Saarikivi.

 

2.4. Jäsenistö 
Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n jäseneksi voi liittyä jokainen, joka hyväksyy yhdistyksen tarkoituksen ja 

säännöt. Vuoden 2023 lopussa Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:llä oli jäseniä 200. Tästä luvusta varsinaisia 

jäseniä oli 172 ja perhejäseniä 28. Vuonna 2022 jäseniä oli 198 ja vuonna 2021 jäseniä oli 200. 
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Suomen Tsekinpaimenkoirat ry – toimintakertomus 2023 

3. Toimikunnat ja työryhmät 

3.1. Jalostustoimikunta 
Jalostustoimikunnan jäsenet vuosikokoukseen 2023 asti olevat Lea Saarikivi (puheenjohtaja), Henna 

Haanpää, Mira Pääkkönen ja Sari-Elina Laaksonen. Vanha toimikunta piti yhden kokouksen tammikuussa 

2023. 

Vuoden 2023 vuosikokouksen jälkeen toimikunnan kokoonpano vaihtui: 

Lea Saarikivi, puheenjohtaja 

Nina Kallio, sihteeri 

Sari Hänninen, jäsen 

Mirja Konnu, jäsen 

 

Jalostustoimikunta kokoontui kaksi kertaa Teams- etäkokouksina  

7.3.2023 ja 28.12.2023 

Kummassakin kokouksessa olivat kaikki jäsenet läsnä. 

Asioiden käsittely, jakaminen sekä päätöksenteko tehtiin jalostustoimikunnan Facebook-ryhmän kautta 

Jalostustoimikunnalle ei tullut yhtään jalostuskyselyä kauden aikana 

Jalostustoimikunnan pääasialliset tehdyt toimenpiteet 2023: 

➢ PEVISA ehdotuksen valmistelu ja esittäminen yhdistyksen vuosikokouksessa 

➢ MH ihanneprofiilin viimeistely ja käyttöönotto 1.4.2023 

➢ JTOn laatiminen ja esittely ylimääräisessä vuosikokouksessa, jossa jäsenistön esittämät 

muutamat korjausehdotukset päivitettiin lopulliseen versioon 

➢ Jalostustarkastus 2.12.2023, tarkastajina Marisa Köngäs ja Mirja Konnu 

o Tarkastukseen osallistui 3 tsekinpaimenkoiraa (1 u 2n) joista 2 sai tuloksen hyväksytty ja 

1 hylätty. Toimikunta olisi toivonut runsaampaa osallistumismäärää 

o Tapahtumasta tuli tuottoa 80,55 eur 

Jalostustoimikunta käsitteli saapuneita puoltopyyntöjä seuraavanlaisesti:  

➢ Tukihakemus / avausmaksu, kuolleena syntynyt pentue.  

o Toimikunta on suositellut tuen myöntämistä 50 % todellisista kuluista 

➢ Kennelnimianomus Maarit Paldan 

o Toimikunta puoltanut anomusta 

➢ PEVISA Poikkeuslupahakemus Harjusalaman Aliupseeri (puuttuva luonnemittari) 

o Toimikunta puoltanut hakemusta. Poikkeuslupa on myönnetty 

Toimikunta kannustaa jälleen kasvattajia poikkeuslupamenettelyyn tarvittaessa, anomus ja 

käsittelyprosessi on näiden osalta sujuvaa ja päätökset ovat saapunee kohtuullisessa ajassa. 

Lisäksi toimikunta seurasi aktiivisesti rodun terveystilannetta ja Mirja Konnu ylläpiti julkista 

terveystietolistaa. Erityishuomiona mainittakoon, että jalostustoimikunta seurasi ja seuraa jatkossa 

erityisen tarkasti rodussa ilmenneitä DCM-tapauksia (Dilatoiva kardiomyopatia, sydänlihassairaus). 
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3.2. Näyttelytoimikunta 
Toimikunnan jäsenet 

Mira Pääkkönen (puheenjohtaja) 

Minna Koivisto 

Sari-Elina Laaksonen 

Päivi Pentikäinen 

Heidi Pyyhtiä (sihteeri) 

Lea Saarikivi 

Jenna Salo 

 

Toimikunta on kokoontunut vuoden 2023 aikana 6 kertaa etänä (Teams/Whatsapp), sekä keskustelua on 

käyty myös näyttelytoimikunnan omassa Facebook ryhmässä. Toteutuneet kokoukset 14.3, 25.4, 8.6, 

1.8, 5.10, 23.11. 

Näyttelytoimikunnasta puheenjohtaja Mira Pääkkönen edusti myös yhdistystä/toimikuntaa 

Suomenpalveluskoiraliiton palveluskoiratapahtumaan liittyvissä kokouksissa.  

Toimikunnan sihteerinä aloitti 26.4 Essi Hovila, joka toimi yhden kokouksen ajan sihteerinä ennen 

eroamista omasta pyynnöstään 24.10. Toimikunnan jäsen Riikka Kivioja erosi toimikunnasta omasta 

pyynnöstään 2.9. Uusina jäseninä toimikuntaan valittiin 26.10 Päivi Pentikäinen ja Heidi Pyyhtiä, joka otti 

vastaan myös sihteerin tehtävät. 

Erikoisnäyttely 2023 Vantaalla 

➢ Rodun erikoisnäyttely järjestettiin palveluskoiratapahtuman yhteydessä 18.5.2023. 

➢ Näyttelytoimikunta oli osallistumassa tapahtuman järjestelyihin ja näin ollen yhdistys sai 

tapahtuman tuotoista osuuden 223,58€. 

➢ Tsekinpaimenkoiria tuomaroimassa oli rodun kasvattaja tuomari Yvonne Brink Ruotsista. 

Tsekinpaimenkoiria näyttelyyn oli ilmoitettu 41, kehässä nähtiin 39 koiraa. 

➢ Kaikille näyttelyyn osallistujille annettiin lahjaksi vihko tsekinpaimenkoiran kuvalla. Lisäksi 

näyttelytoimikunta keräsi ja hankki muita palkintoja jaettavaksi sijoittuneille koirille. 

➢ Palkintoja sponsoroimassa oli mm Candyn Kimallekauppa. 

Muuta 

➢ Ulkomuototuomareiden erikoiskoulutus järjestettiin 24.2.23 Salpausselän kennelpiirin tiloissa 

toisen pienen rodun kanssa yhteistyössä, vuoden 2022 näyttelytoimikuntaa ollut mukana 

järjestelyissä/talkoilemassa. Tsekinpaimenkoiria ollut paikalla yhteensä kuusi, 3 narttua ja 3 

urosta ja ikäjakauma koirilla ollut pennusta veteraani-ikään. 

➢ Tulevan Maailmanvoittaja 2025 näyttelyn yhteyteen yhdistyksellä oli mahdollisuus anoa rodun 

erikoisnäyttelyä, joka myös yhdistyksen anomuksesta myönnettiin. Saimme esittää toiveita 

tuomareista, ja erikoisnäyttelyyn vahvistui tuomari Daiva Rimaityte Liettuasta. Maailmanvoittaja 

näyttelyn tuomariksi on Kennelliiton toimesta kutsuttu kotimainen tuomari Perttu Ståhlberg. 

 

Näyttelyt 
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Kotimaassa tsekinpaimenkoiria nähtiin vuoden 2023 aikana yhteensä 82. virallisessa näyttelyssä. 

Yhteensä tuloksia vuodelle kertyi virallisista näyttelyistä 378. Erikseen järjestettyjä pentunäyttelyitä oli 

vuoden aikana 10, joissa pentujen näyttelykäyntejä oli 30. 

Vuoden 2023 näyttelykäyntien tulosjakauma luokittain (Kennelliiton jalostustietojärjestelmä): 

 

Yhä kasvava määrä tsekinpaimenkoiria edusti Suomea myös maan rajojen ulkopuolella. Vuodelta 2023 

meillä on nartuissa sekä Maailman Voittaja että Euroopan Voittaja. Taulukossa myös Kennelliiton 

vuonna 2023 vahvistamat valionarvot & voittajatittelit. 

 

FI JMVA CH MVA(N) LT JMVA HeJW-22 PMJV-22 JV-22 BALTJV-23          NORDIC MVA FI MVA DK MVA EE MVA LV MVA CH MVA(N) LT MVA 

MV-23 AJAWIXEN'S ECHO OF DÉJÀ VU                     CZ MVA BALT MVA HU MVA LT JMVA HeW-19 HeJW-19 BALTV-20 

                      DKKJUBW-22 BORNHW-22 HAHW-22 

                      EUV-23 TAABERNAKKELIN YOU'RE MINE FURFROU 
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Vuoden 2023 Kennelliiton vahvistamat valionarvot ja voittajatittelit (Koiranet jalostustietojärjestelmä) 
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3.3. Pk-toimikunta 
 

Pk-toimikunta on ollut toiminnassa toista vuottaan vuonna 2023. Toimikunnan tarkoituksena on paitsi 

edistää palveluskoiratoimintaa yhdistyksessä myös organisoida yhteistyötä pk-lajien rotumestaruuksien 

järjestämisessä paikallisten toimijoiden kanssa. Toimikuntaan ovat kuulunet:  

Paula Kerola, pj, Riikka Honkanen, Essi Hovila, Katja Koivumäki Sari-Elina Laaksonen, Pia Latva, Paula 

Niinistö, Milla Rastas ja Vinja Viljanen. PK-toimikunta on kokoontunut kaksi kertaa vuoden aikana. 

17.2.2023 osallistujia oli kuusi: Paula Kerola, Riikka Honkanen, Katja Koivumäki, Sari-Elina Laaksonen, Pia 

Latva, Milla Rastas 

27.12.2023 osallistui viisi: Paula Kerola, Riikka Honkanen, Sari-Elina Laaksonen, Pia Latva, Milla Rastas 

Yhteydenpidossa käytettiin pitkin vuotta toimikunnan omaa Facebook-ryhmää.  

 

Koe- ja kilpailutoiminta vuonna 2023 

IFH rotumestaruuskilpailut 16.9., Kuortane. Kilpailuun osallistui kuusi koirakkoa. Järjestelyistä vastasi 

Etelä-Pohjanmaan Koiraklubi ry. Tuomarina toimi Outi Hermiö. 

➢ RM1 Harjusalaman Elvis & Pirkko Lindfors 

➢ RM2 Ajawixen's Fade To Bläck & Riikka 

Honkanen 

➢ RM3 Harjusalaman Cirpakka & Sami Leskinen 

Joukkuekilpailu 

➢ Joukkue RM1 Harjusalaman -joukkue 

➢ Harjusalaman Elvis & Pirkko Lindfors 

➢ Harjusalaman Cirpakka & Sami Leskinen 

 

➢ Joukkue RM2 Ajawixen's -joukkue 

➢ Ajawixen's Fade To Bläck & Riikka Honkanen 

➢ Ajawixen's Name Of The Game & Paula Kerola 
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Kansallisten lajien rotumestaruuskilpailut (PAJÄ, PAHA, PAEK) 8.-9.7., Kouvola. Kilpailuun osallistui kaksi 

koirakkoa, molemmat jälkikokeeseen. Järjestelyistä vastasi Kouvolan Palveluskoirayhdistys ry. 

Vastaavana tuomarina toimi Laura Mäkelä.                  Kuvassa: Paula ja Maire 

➢ RM1 Ajawixen's Name Of The Game “Maire” & Paula Kerola 

Tsekinpaimenkoiria on osallistunut vuonna 2023 palveluskoirakokeisiin 

seuraavasti: 

• koekäynnit yhteensä 28 (20 tulosta) 

• BH 12 (11 hyväksyttyä tulosta), 

• PEKO kokeet 3 (2 tulosta). 

Suomen Tsekinpaimenkoirat ry järjesti IFH-koulutusleirin Kouvolassa 25.-

27.8.2023 Kouluttajina toimivat Pekka Kuitunen ja Paula Kerola. 

Lisäksi jäsenistö on kokoontunut alueellisesti koulutusten ja leirien muodossa 

ja vienyt näin tsekinpaimenkoirien koulutustasoa eteenpäin. 

Yhdistyksen jäsenet ja harrastajakunta on jakaantunut maantieteellisesti 

laajalle alueelle ympäri Suomen. Palveluskoiralajeja harrastavia 

tsekinpaimenkoiria on joulukuussa 2023 jäsenistön Facebook-sivulla tehdyn 

kyselyn mukaan lajeittain seuraavasti: 

➢ Kansallisissa lajeissa PAJÄ 33, PAHA 10, PAEK 3 ja PAVI 2 sekä IFH-harrastajia 20 

➢ Pelastuskoiratoiminnassa mukana 26 

➢ Lisäksi tsekinpaimenkoiria toimii hyötykoirina - kasvatus- ja kuntoutuskoirina, hypokoirina ja 

homekoirina. 

3.4 Tokotyöryhmä  
Toimikunnan jäsenet: Maria Taivassalo (pj), Hanna Stammeier, Maarit Paldan ja Eerika Salomaa. 

Työryhmällä ei ollut vuoden aikana kokouksia, asioista on sovittu facebook-ryhmässä. Tsekeistä ei saatu 

joukkuetta TOKO SM-kisoihin 2023, Eerika Salomaa hoiti mainostuksen ja olisi hoitanut joukkueen 

kasaamisen infon kaikkineen. Tokon rotumestaruuden osalta Maria Taivassalo hoiti mainostuksen ja 

järjestelyt. 

Rotumestaruudet ratkaistiin Ylöjärvellä, Ylökk-hallissa 12.11. Järjestäjänä Ylöjärven Koirakerho. 

Tuomarina Mari Väänänen. Tulokset: 

➢ Rotumestari: Maria Taivassalo & Becky Od Zámku Rohozce ”Becky” VOI2, 250 pist, sij. 1/5 

➢ Rotumestari 2.sija: Hanna Stammeier & Equilibrium Amans Kynos ”Psii” AVO1, 263 pist, sij. 2/7 

➢ Rotumestari 3. sija: Paula Niinistö & Aristan Aurinko ”Coco”, ALO1, 188 pist, KP, TK1, sij. 1/9 

➢ Laura Takala & Ajawixen´s Cheap Thrills “Hiisi”, ALO1, 163 pist, TK1, sij. 3/9 

➢ Vinja Viljanen & Tummantuulen Cinderella ”Cina”, ALO2, 144 pist 

➢ Katja Säilynkangas & Ajawixen´s Wicked Witch “Valo” ALO0 

➢ Sanna Holopainen & Caia Caramangee Lukato Gold ”Nyyti” AVO0 

➢ Katja Säilynkangas & Ajawixen´s Bohemian Rhapsody ”Loiste” AVO0 

➢ Janne Pesonen & Vaahterakallion Amadeus ”Velmu” VOI0 
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Tokon rotumestarit vuosimallia 2023! Becky (keskellä), Psii (vasemmalla) ja Coco (oikealla) 

 

3.5 Rallytoko-työryhmä 
Yleisesti työryhmän tavoitteena on edistää rally-tokon harrastusta tsekinpaimenkoirille erinomaisesti 

soveltuvana, matalan aloituskynnyksen harrastuslajina, joka pitemmälle ehtiessä tarjoaa kuitenkin niin 

koiralle kuin ohjaajallekin monipuolisia haasteita, ja edistää toimivaa yhteistyötä ja kommunikaatiota 

koiran ja ohjaajan välillä. Tavoitteena on myös innostaa uusia tsekinpaimenkoiraharrastajia lajin pariin, 

ja lisätä harrastajien vuorovaikutusta ja yhteenkuuluvuuden tunnetta myös oman lähikuplan 

ulkopuolella. Lisäksi toimikunta pyrkii koordinoimaan tapahtumia niin yhdistyksen hallituksen, kuin 

muiden lajitoimikuntien välillä mahdollisten päällekkäisyyksien välttämiseksi, ja useiden lajien 

harrastamisen edistämiseksi ja sujuvoittamiseksi. 

Rallytokon työryhmään ovat vuonna 2023 kuuluneet Janne Pesonen ja Anna Angervo. He ovat 

kokoontunut säännöllisen epäsäännöllisesti työmatkoilla, päiväkahvipöydässä tai saunan lauteilla. 

Vuonna 2023 rally-tokon päätapahtuma oli rotumestaruuskilpailu Tampereella, TamSK-hallissa 

29.10.2023. Yhteistyökumppanina rotumestaruuskisassa toimi Musti ja Mirri-lemmikkitarvikeliike. Muita 

rally-tokoon liittyviä tapahtumia, joissa toimikunta on ollut vuonna 2023 mukana, olivat kennel 

Miinuksen kesäleirillä järjestetty koulutus- ja epävirallinen kisatapahtuma 22.7. Minna Koiviston 

aloitteesta, sekä epävirallinen rally-tokokisa 25.10. Sari ja Vinja Viljasen ideoimana, molemmat 

järjestettiin Sastamalassa. Toimikunta on hyödyntänyt loppuvuoden tulevan vuoden suunnitteluun ja 

näinpä rallyharrastajille on jo suunniteltu koulutuspäivä keväälle sekä vuoden 2024 rally-tokon 

rotumestaruuskilpailut on lyöty lukkoon. 
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Rally-Tokon ROTUMESTARIT 2023 

RM1 Vaahterakallion Amadeus & Janne 

Pesonen 

RM2 Kelotassu Irwin & Terhi Virtanen 

RM3 Tummantuulen Cinderella & Vinja 

Viljanen 

TP Ajawixen's Wrong Side Of Heaven ja 

Laura Takala. 

 

 

 

 

 

Rally-tokon harrastajakartoitus on tehty yhdistyksen omilla. jäsenistön Facebook-sivuilla. Lajin 

harrastajaksi ilmoittautui parissa päivässä 30 ohjaajaa 45 koiran kanssa. Harrastavia koirakoita löytyi 

maan kaikilta kulmilta ilahduttavan tasaisesti jakautuneena pääkaupunkiseudulta Lappiin asti. Pieneksi 

painopistealueeksi muodostui Pirkanmaa viidellätoista koirakolla. Myös koirakoiden kisaluokat (luokka, 

jossa kisaa/johon on paraikaa valmistautumassa) olivat varsin tasaisesti jakautuneet: mes 7, voi 9, avo 

11 ja alo 8 koirakkoa. 10 koirakkoa ilmoitti (ainakin toistaiseksi) vain treenailevansa.  

Ainoa suhteettoman epätasainen jakauma (mikäli sillä nyt mitään merkitystä on) löytyi sukupuolista: 

vain kaksi miesoletettua rallyharrastajaa ilmoittautui. Tämä linja on tosin nähtävissä niin rallyssa kuin 

koiraharrastuksessa ylipäätään. Koska kysely tehtiin vain yhdistyksen sivuilla, on syytä olettaa, että moni 

tšekin kanssa rallatteleva ei syystä tai toisesta ilmoittanut itseään mukaan. Kuitenkin jo tämäkin määrä 

aktiiviharrastajia kertoo rally-tokon olevan tsekinomistajien vahvassa suosiossa, ja lajin sopivan 

rodullemme erinomaisesti.  
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3.6. Lehtityöryhmä 
Yhdistyksen sähköinen jäsenlehti Tsekkiposti on perustettu syksyllä vuonna 2017. Lehti on tarkoitettu vain 

yhdistyksen jäsenille. Lehti toimitetaan jäsenille sähköisenä pdf. tiedostona sähköpostilla. 

Lehden tavoitteena on toimia yhtenä yhdistyksen tiedotuskanavana sekä jakaa rotu- ja harrastustietoutta 

rodun harrastajien keskuudessa. Tarkoitustaan lehtityöryhmä toteuttaa hankkimalla materiaalia lehteen 

yleisesti rodusta, jalostuksesta, harrastuksista, terveydestä ja sairauksista, koulutuksesta sekä auttaa 

rotua koskevissa kysymyksissä ja antaa vertaistukea rodun harrastajille. Lisäksi lehtityöryhmä jakaa tietoa 

tsekinpaimenkoirista Suomessa ja niiden harrastuksista sekä elämästä. Lehden tavoitteena on helpottaa 

alueellista yhteydenpitoa. 

Vuoden 2023 tavoitteena työryhmällä on saada tuotettua jäsenistölle mielenkiintoisia asia pohjaisia sekä 

huumorilla höystettyjä lehtiä. Tavoite on jäsenistön palautetta ja mielipiteitä kuunnellen kehittää lehteä 

jatkuvasti suuntaan, jossa suurimman osan lehden materiaaleista tuottaisi itse jäsenet. Lehti pyritään 

pitämään käytännön läheisenä, tärkeimpänä arki ja ajankohtaisuus. Tulevaisuudessa pyrimme keräämään 

lehteen myös kattavasti erilaisia asiantuntija artikkeleja sekä käsittelemään laajasti rotua koskevia 

ajankohtaisia aiheita. 

Lehtityöryhmä julkaisi vuonna 2023 aikana neljä jäsenlehteä. 

Lehtien arvioidut ilmestymisajat ja materiaalien deadlinet 

➢ 1/2023 toukokuu deadline 28.2.2023 

➢ 2/2023 heinäkuu deadline 31.5.2023 

➢ 3/2023 marraskuu deadline 31.8.2023 

➢ 4/2023 joulukuu deadline 23.11.2023 

Lehtityöryhmään kuului vuonna 2023 päätoimittaja sekä kaksi toimittajaa. Päätoimittajana toimi Katja 

Säilynkangas ja toimittajat Maria Taivassalo ja Sari-Elina Laaksonen. 
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3.7. Database-projekti/työryhmä 
Suomen Tsekinpaimenkoirat ry hankki tietokannan https://chp.pedigreedatabaseonline.com/ 

tarkoituksena koota kaikki maailman Tsekinpaimenkoirat samaan tietokantaan.  

Tietokantaa varten perustettiin työryhmä. Työryhmä tutustui tietokannan toimintaan ja tehtiin 

muokkauksia kannan ulkonäköön, jotta ohjelma näyttää värimaailman kannalta yhteneväisemmältä 

yhdistyksen kotisivujen kanssa.  

Toimikunta on pitänyt vuoden 2023 aikana 3 Kokousta. 9.3.2023, 5.4.2023 ja 2.5.2023 ja tämän lisäksi on 

tiiviisti kommunikoitu Messengerin välityksellä, jossa toimikunnalle on perustettuna oma ryhmä. 

Toimikunnalle on myös perustettu työtila yhdistyksen kotisivuille Yhdistysavaimen alle ja luoto gmailiin 

meiliosoite. 

Aluksi tietokantaan listattiin Suomen ja Tsekin koirat ja sen jälkeen muiden Pohjoismaiden koirat 

taulukoihin ja syötettiin tietokantaan. Tämän jälkeen on lisätty mm. Baltian maiden, Saksan ja Sveitsin 

koiria. Database julkaistiin yleisölle aprillipäivänä. Tämän jälkeen kasvattajat ja koirien omistajat ovat 

voineet rekisteröityä tietokantaan ja lisätä tietoja sekä valokuvia koiristaan.  

Vuonna 2023 syntyneiden koirien lisääminen on vielä menossa. Jatkossa on tarkoitus lisätä uuden 

pentueet neljännesvuosittain. Jatkossa on tarkoitus saada lisättyä tietokantaan viralliset terveystulokset 

ja lopulta myös koe-, kilpailu- ja näyttelytuloksia.  

Vuoden 2023 joulukuun alussa koiria on tietokannassa yli 10600 kpl ja rekisteröityneitä käyttäjiä noin 600 

kpl. Tukea tietokannan käyttöön ja datan sisään lukuun olemme saaneet toimittajataholta. 

Database-ohjelma osoitteessa https://chp.pedigreedatabaseonline.com/fi/ 
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3.8. Muut harrastuslajit 

3.8.1. Paimennus 
Tsekinpaimenkoirilla on oikeudet TS (Traditionel style) paimennuskokeisiin.  Koesäännöt ovat yhtenäiset 

FCI:n kansainväliset paimennuskoesäännöt (vuodesta 2019) ja uudet päivitetyt säännöt tulivat voimaan 

1.1.2024. Uusissa säännöissä on muuttuneet mm. pisterajat ja maksimipisteet luokittain. 

Paimennuskokeet sisältävän 3 erilaista koetta: 

➢ Nuoren, kouluttamattoman koiran paimennustaipumusten arviointia 

paimennustaipumustestissä (FCI-PAIM-T).  

➢ Ennen varsinaista koeuraa tulee koirakon suorittaa paimennuksen esikoe (FCI-PAIM-E) jossa 

hyväksyttyyn tulokseen pitää pisteitä saada vähintään 70/100. 

➢ Tämän jälkeen koirakko voi kilpailla 1 luokassa siirtyen aina 2 ja 3 luokkiin (FCI-PAIM-123) jossa 

uusien sääntöjen mukaan 90%-100% maksimipisteistä antaa luokkanousumahdollisuuden 

seuraavaan luokkaan. Paimennuksesta voi myös valioitua kolmella yli 90 % maksimipisteistä 

suorituksella 3-luokasta (FI PVA). 

Suomessa Tsekinpaimenkoirien yhtenä pevisavaihtoehtona on paimennuskoetulos esikokeesta tai 1-

luokasta.  

Jäsenille suunnatun kyselyn perusteella tsekinpaimenkoirista löytyy myös aktiivisia paimennuksen 

harrastajia. Ihan yleisin laji se ei ole, kokeissa on käynyt paimennustaipumustestissä vain 2 eri koiraa ja 

kokeissa Suomessa vain yksi koira. Jäsenkyselyn perusteella harrastajiksi itsensä ilmoittaa 6 henkilöä. 

Mukaan ei ole laskettu kerran kokeilijoita, niitä varmasti löytyy useampi (kysely vuodenvaihteessa 2023-

2024). 

 

3.8.2. Mejä (metsästyskoirien jäljestämiskoe) 
Tsekinpaimenkoirilla harrastetaan mejää eli ns. verijälkeä. Koekäynnit alla: 

2023 ei käyntejä 

2022  6 koekäyntiä 5 eri koiraa 

2021  7 koekäyntiä 3 eri koiraa 

2020  3 koekäyntiä 2 eri koiraa 

2019 10 koekäyntiä 4 eri koiraa. 

Harrastajia ja lajin kokeilijoita 2-3 kertaa kokeissa kävijöiden verran. 

 



  19 

 

Suomen Tsekinpaimenkoirat ry – toimintakertomus 2023 

3.8.3. SRVA eli suurriistavirka-apu 
Suurriistavirka-apu (SRVA) on riistanhoitoyhdistysten ylläpitämä organisaatio, joka välittää poliisille 

metsästäjien virka-apua suurriistakonflikteissa. Tavallisimpia 

SRVA-tehtäviä ovat kolareissa loukkaantuneiden hirvieläinten, 

suurpetojen ja villisikojen jäljestäminen sekä suurpetojen 

karkotukset taajaan asutulta alueelta. Toiminta perustuu poliisin 

ja riistanhoitoyhdistysten välisiin sopimuksiin sekä 

riistahallintolakiin. Hälytysjärjestelmä käynnistyy poliisin 

antamalla virka-apupyynnöllä. 

Mukana olevat metsästäjät, koiranohjaajat ja metsästysseurat 

toimivat vapaaehtoispohjalta. SRVA-toiminnassa ei ole kyse 

metsästysoikeuteen sidotusta metsästyksestä vaan 

eläinsuojelullisista syistä poliisin valtuuttamana suoritettavasta 

tehtävästä, joka voidaan suorittaa metsästysoikeudesta 

riippumatta. 

Toiminnassa on ansioitunut tsekinpaimenkoira Vaahterakallion 

Amanda ”Dara”, Daralle ja ohjaaja Vesa Tuomolalle on kertynyt 

jälkikeikkoja useita kymmeniä ja heitä kysytään apuun nykyään hieman pidemmällekin kuin lähialueelle. 

 

3.8.4. Vesipelastus (VEPE) 
Kokeessakävijöiden lisäksi lajissa löytyy kymmenkunta harrastavaa tsekkiä, osa tähtää kokeisiin vuonna 

2024.  

Vesipelastus, Becky toiminnassa. Taulukossa koekäynnit, Kennelliiton jalostustietojärjestelmä 

 

 

3.8.5. Agility 
Agilityä on kisattu useamman koiran voimalla ja omaksi iloksi harrastavia tai sellaisia, jotka eivät vielä ole 

ehtineet kisaamaan on jonkin verran. Toistaiseksi agilityn yhteyshenkilöksi ei vielä olla saatu ketään 

suostuteltua, harrastajat usein ovat edustuspaikoissa kiinni oman paikallisen seuran joukkueissa.  
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Vuosi Tuloksia/kpl 

➢ 2023  132  

➢ 2022 154  

➢ 2021 99 

➢ 2020 94 

➢ 2019 57 

 

3.8.6. Nosework 
Aktiivisia NoseWork-harrastajia yhdistyksellä on toistakymmentä. Koekäynnit ovat hyvässä nousussa: 

Vuosi koekäynnit 

2023 51 

2022 19 

2021 2  

 

3.9. Muu toiminta 
Vuoden 2024 kalenteri koottiin hyvissä ajoin 2023 syksyllä. Osa kalentereista oli noudettavissa 

Messukeskuksen Rotutorilta. Niitä oli myös myynnissä Messukeskuksessa. Postin kuljettamana suurin osa 

kalentereista saatiin toimitettua tilaajille vuoden loppuun mennessä. Kuvia tuli kalenteriin monipuolisesti. 

Saapuneet kuvat on talletettu yhdistyksen kuvapankkiin (kuvat.fi), jossa ovat käytettävissä yhdistyksen 

muuhun viestintään. Yhdistyksen tuotemyynnin kautta tilattiin tsekkiaiheisia tuotteita. Loppuvuoden 

päätapahtumaan saatiin myyntiin tsekki-piparimuotteja sekä heijastimia. Yhdistyksen myyntituotteita 

hoiti Pia Latva. 

 

Messukeskuksen koiramessujen yhteydessä joulukuun puolivälissä yhdistys osallistui Rotutorille omalla 

osastolla. Rotutorin valmisteluissa tai rotutorilla töissä oli 19 yhdistyksen jäsentä. Lauantaina rotua 

esiteltiin Messukeskuksen HauLife-lavalla sankan kuulijajoukon läsnä ollessa. 

Innostunut rotuesittelyjoukko ja monilukuinen yleisö, Messukeskus 16.12.2023 
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Yhdistykselle on nimetty pelastuskoiravastaava (pekovastaava). Tässä tehtävässä toimii Pia Latva. 

Pelastuskoiratoiminta koordinoidaan vahvasti paikallisten organisaatioiden kautta, siksi toimikunnan 

asettaminen tähän ei ole ollut mielekästä. Pekovastaava tekee pelastuskoiratoimintaa tunnetuksi 

yhdistyksen jäsenille, ohjaa heitä tarvittaessa paikallisiin pelastuskoirayhdistyksiin ja toimii harrastajien 

yhdyshenkilöä. Yhdistyksen pekotoiminta on yhdenmukaista siitä riippumatta, toimivatko jäsenet muuten 

Suomen Palveluskoiraliiton vai Suomen Pelastuskoiraliiton alaisissa yhdistyksissä. Pekotsekkien toiminta 

kuluvan vuoden aikana on keskittynyt oman faceryhmän ylläpitämiseen ja 

koulutusmahdollisuuksien/tulosten yms. kertomiseen siellä. Muutamat ovat olleet kiinnostuneita 

paikallisista pekotsekkien tapaamisista, joihin toivotaan järjestäjiä. Vuoden 2024 pekoleirin suunnittelu 

on aloitettu jo 2023 loppuvuodesta. 

Vuonna 2023 ei luonnetestejä järjestetty, mutta 5.12.2023 pidetiin käyttäytymisen jalostustarkastus 

Lappeenrannassa. Tarkastajat: Marisa Köngäs ja Mirja Konnu, testiin osallistui 3 tsekinpaimenkoiraa. 

Tulokset ovat löydettävissä jalostus.kennelliitto.fi jokaisen koiran kohdalta. ”Pikahaku”-kohdasta haku 

joko koiran nimellä tai rekisterinumerolla, sitten selaus sivua alaspäin, niin löytyy otsikko 

”jalostustarkastukset”. Siihen on linkitetty testipöytäkirja. 

CMKU/CP/8639/22  Chismael Věčná Legenda   uros 

FI58059/21  Taabernakkelin Comcast Xfinity narttu 

FI24811/22  Annie z Písařovy Vesce  narttu 

Yhdistyksen jäsenistä Sari Hänninen ja Riikka Honkanen suorittivat Kennelliiton jalostustarkastuksen 

toimihenkilökoulutuksen ja voivat toimia Kennelliiton pätevöiminä vastaavina toimihenkilöinä 

käyttäytymisen jalostustarkastuksissa. Lisäksi Sari Hänninen on lisätty yhdistyksen listalle pätevän 

jalostustarkastajan parina työskenteleväksi tarkastajaksi. 

Aluetoiminta Yhdistyksessä on kerätty nettisivuille jo usean vuoden ajan alueellisia yhteyshenkilöitä, 

joihin rotuun tutustujien on helppo ollut ottaa yhteyttä. Osassa Suomea toimii myös alueellisia 

ryhmittymiä paitsi rotuun tutustujien niin ihan jäsenten ja tsekkiharrastajien laajemminkin 

yhteydenpitoon. Yhdistyksen tiedossa ovat seuraavat ryhmät (linkit kotisivulla): 

➢ Etelä-Pohjanmaa 

➢ Keski-Suomi 

➢ Pohjois-Pohjanmaa 

➢ Pohjois-Savo 

➢ Pääkaupunkiseutu 

➢ Satakunta ja lähiseutu 

➢ Turun seutu 

Kaikilla ryhmillä on ollut toimintaa, vaikkakin vaihtelevasti. Satakunnassa Sari Viljanen on järjestänyt 

tapaamisia kysynnän mukaan, vuosittain mm. vepe-päivän, joka vuonna 2023 pidettiin 3.9. 

Pääkaupunkiseudulla pidettiin Halloween-tapaaminen Koirakallion hallilla. Koiraseppä oli 

valokuvaamassa ja leikittämässä koiria. Saatavilla oli toko-neuvoja ja buffettikin paikalla. 
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Kristiina Palin järjesti kaksi teemallista tsekkitapaamista Kouvolan Iitissä. Ajatus 

lähti kaikille avoimesta, matalan kynnyksen osallistumisesta tavallisiin ja 

mukaviin harrastetouhuihin joihin kokeisiin tai kilpailemiseen kouluttamatonkin 

kotikoira voi rennosti osallistua. Samalla voisi tavata muita tsekkien omistajia ja 

vaihtaa kokemuksia. Pääaiheena oli verijälki, jota harvemmin on tarjolla 

yhteistapaamisissa. Verijäljen haistelu on Kristiinan koiralle 

metsästäjäperheessä elävänä ennen kaikkea hyödyllinen arjessa, ja 

harrastuksena koiralle useimmiten todella kiinnostavaa ja luonnostaan 

mieluisaa puuhaa. Paikkakunnalla toimii Metsäkulman eläinpalvelut-yritys jossa 

ko. lajiin saa ammattitaitoista ja käytännön kokemukseen perustavaa 

koulutusta. Päivät toteutettiin hyvänä pakettina yhteistyössä Metsäkulman 

eläinpalvelun kanssa. Sisältöön kuului myös mm.tokoa ja erilaisia hauskoja 

aktiviteetteja. 

Kesäkuun touhupäivä oli vuoden kuumin alkukesän päivä ja se loi aivan omat 

haasteensa tapahtumalle. Suunniteltuja touhuja verotti koirien jaksaminen 

helteessä, joten toko- ym yhteiset osuudet jäivät hieman aiottua suppeammiksi. Päivä onnistui silti yli 

odotusten. Teemana oli metsä ja verijäljet haisteltiin metsämaastossa. Jokaiselle koiralle oli oma jälki, 

jonka päässä sorkka. Verijälkeä ei tehdä vasta haistelun yhteydessä, vaan jäljen pitää vanhentua tarpeeksi. 

Vasta-alkajia oli useita. Paikkana oli Kymijoen rantamaasto, jossa koirat onneksi pääsivät välissä yhdessä 

uimaan ja veteen vilvoittelemaan. Ohjelmaan kuului “ei-ollenkaan-kilpailuhenkinen" vesinoutoviesti, 

jossa oli hupaisan hauska seurata tsekkien toimintaa, rotu kun ei ole ensisijaisesti varsinainen noutaja-

rotu. Päivän päätteeksi ruokailtiin vielä yhdessä kylän Vanha Sampo-ravintolassa. 

Koska toiveita esitettiin paljon myös peltotouhujen järjestämiselle, pidettiin syyskuussa 16.9. 

peltohaistelupäivä. Syksyinen viikonlopun ajankohta oli ehkä haasteellisempi, kun samaan aikaan erilaisia 

koira-aktiviteetteja oli runsaasti ympäri maan. Syyspäivässä oli rodun lukuisuuteen nähden 

poikkeuksellisen monta pentua mukana ihastuttamassa. Peltojälkeenkin sattui melkoisen haastavat 

olosuhteet, kun ensin yöllä kova sade huuhteli verijälkiä ja haistelupäivänä kova tuuli vielä puhalsi pitkin 

peltoja. Vasta-alkajilla olikin täten selkeästi haastetta haistelussa metsäjälkeen nähden. Tällä kertaa 

peltotoko laukauksilla sen sijaan onnistui paremmin. Koirille oli myös järjestetty touhurata metsään sekä 

erillinen haistelurasti. Osallistujamäärä rajattiin yksilöjälkien vuoksi niin, ettei odottelu veny 

kohtuuttomaksi. Suureksi iloksi ilmoittautumisia tuli heti jopa pitkin Suomea, joten osoittautui että 

touhupäivät kannatti järjestää. Tällaiseen tapahtuman järjestämiseen liittyy yhdelle naiselle melkoisesti 

työtä ja puuhaa, mutta Kristiina koki sen olleen samalla mielipuolinen ja antoisa hyvän mielen “harrastus”  

ja mahdollisuus hyödyntää omaa luovuutta rakkaan koirarodun parissa. Osallistumisen hinta kattoi nipin 

napin yrityksen palkkion ja tilojen vuokraamisen. Yhteistyö Kaakkois-Iitin metsästysseuran ja 

maanomistajien kanssa oli onneksi hyvin toimivaa ja puitteet erinomaiset koirien harrasteluun. 
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4. Yhdistyksen viestintä 
Sisäistä sekä ulkoista viestintää toteutettiin kuluvana vuonna FB-ryhmien, kotisivujen, jäsenkirjeiden sekä 

jäsenlehden kautta (4 numeroa/vuosi). Facebookin infosivut eivät ole olleet kovin kovassa käytössä, 

jatkossa tullee mietittäväksi niiden ylläpitämisen mielekkyys. 

Kotisivut ovat edelleen työstämisen alla. Tietoa päivitetään, uutta lisätään ja vanhentunutta tietoa 

poistetaan resurssien mukaan. Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:lle avattiin oma Instagram-tili. Tilille tehtiin 

päivityksiä viisi kappaletta, joiden aiheina oli muun muassa palveluskoiratapahtuman erikoisnäyttely sekä 

koiramessuilla 2024 ollut rotuosasto. Tarinoita laitettiin erikoisnäyttelystä, koiramessuilta sekä jaettiin 

muutama ulkopuolinen julkaisu, jossa oli käytetty #suomentsekinpaimenkoirat. Seuraajia tilille tuli 189. 

Hallituksessa on käyttöön otettu vuosikello hallinnoimaan tapahtumia ja minimoimaan päällekkäisten 

tapahtumien järjestäminen, jotta vältytään osallistujakadolta. Yhdistyksen jäseniä kaikin voimin 

rohkaistaan aluetoimintaan, niin olemassa olevien jäsenten kuin jäsenhankinnankin suhteen. 

Hallituksessa on vastaisuudessa nimettynä tapahtumakoordinaattori, jolta saa tietoa muista vastaavista 

tai samaan ajankohtaan jo suunnitelluista tapahtumista.  

Viestintää on vuoden aikana tehostettu, mutta haluttuja tuloksia ei aivan ole saavutettu. Tilanteen 

tiedostaminen ja loppuvuodesta 2023 asetetut vuoden -24 tavoitteet kuitenkin ovat herätelleet tuleviin 

uudistuksiin. Ilman toimivaa viestintää on vaikea tuoda esiin avoimuutta ja yhteishenkisyyttä. Tämän asian 

merkityksellisyyttä ei yhtään vähennä yhdistyksen pyrkimykset rotujärjestöksi. 

5. Yhteistyökumppanit 
Vuonna 2023 Suomen Tsekinpaimenkoirat ry:n yhteistyökumppaneina jäsenalennusten muodossa 

toimivat Helsitar ja Riemukauppa. 

 

6. Talous 
Vuonna 2023 yhdistyksen rahastonhoitajana toimi Paula Niinistö. Yhdistyksen pankkitili on Savonlinnan 

Osuuspankissa Punkaharjun konttorissa. 

Jäsenmaksut kuluvana vuonna olivat 15 eur vuosijäsen ja 5 eur perhejäsen. Kasvattajat voivat liittää kaikki 

pentueen pentujen omistajat kerralla yhdistyksen jäseniksi edullisemmin: 10 eur/pennunomistaja / 

ensimmäinen vuosi. Liittäminen tulee tapahtua ennen kuin pennut ovat 12 vk ikäisiä. 

6.1. Varainhankinta 
Yhdistyksen varainhankinta perustui kuluvana vuonna pääosin jäsenmaksuihin sekä tuotemyyntiin. 

Maksullisten luentojen pitoa kyllä pitkälle suunniteltiin, mutta toteutukset jäivät odottamaan vuotta 

2024. 

6.2. Tilikauden tulos 
Tilikauden tulos oli -3 902,71 eur alijäämäinen. 


